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تصویب قرارداد الحاق ایران به سازمان یونسکو در پاریس توسط مجلس شورای ملی...

* 15 تیر درگذر تاریخ

* تصویب قرارداد الحاق ایران به سازمان یونسکو در پاریس توسط مجلس شورای ملی (1327ش)
اشاره:

سازمان تربیتی، علمی و فرهنگی ملل متحد، یونسکو، پس از پایان جنگ جهانی دوم در پاریس با حضور نمایندگان 43 کشور
تأسیس شد. یونسکو علاوه بر توجه به امور علمی، تربیتی و فرهنگی کشورهای عضو، به مرمت خسارات فرهنگی ناشی از جنگ

و نیز کوشش در راستای گسترش صلح و رفع سوء تفاهمات بینالمللی میپردازد. از این رو، دولت ایران در
30 اردیبهشت ماه سال 1325 ش، قبول اساسنامه یونسکو را در هیئت وزیران به تصویب رساند.

در نهایت قرارداد الحاق ایران به این سازمان در
نیمه تیرماه سال 1327 ش از تصویب مجلس شورای ملی گذشت و کمیسیون مزبور،

فعالیت رسمی خود را شروع کرد.
تألیف و چاپ کتاب ایران به زبان انگلیسی، شناسایی و معرفی ارزشهای فرهنگی ایران برای دیگر کشورها و حفظ میراث

فرهنگی کشور و دیگر فعالیتهای فرهنگی، از جمله کارهای این کمیسیون به شمار میرفت.

* کنکور سراسری دانشگاه و مدارس عالی با شرکت
92 هزار داوطلب در تهران آغاز شد(1352ش)

* شهادت مهندس «علی انصاری» استاندار انقلابی گیلان
به دست منافقین

(1360 ش)
اشاره:

شهید علی انصاری در سال 1323 ش در
شهرستان رودسر در استان گیلان به دنیا آمد.

وی پس از قبولی در دانشگاه وارد دانشکده افسری شد ولی به خاطر فعالیتهای سیاسی و مذهبی از آن دانشکده اخراج شد و
به آموزگاری روی آورد.

شهید انصاری پس از ده سال معلمی توانست همزمان دروس دانشگاهی را ادامه داده و فارغ التحصیل گردد.
وی در سال 1354 ش برای ادامه تحصیل به آمریکا رفت و تاپایان دوره دکترا، تحصیلات خود را گذراند، اما به دلیل پیروزی

انقلاب اسلامی، دفاع از رساله دکترای خود را ناتمام گذاشت و به ایران بازگشت.
شهید انصاری همچنین در سال 1355 ش، سفری به لبنان داشت و با شهید چمران و

امام موسی صدر دیدار نمود.
وی در سال 1358، عهدهدار استانداری گیلان شد و در برخورد با گروههای سیاسی مخالف نظام و منحرف، بسیار سخت گیر و

فعال بود.
سرانجام این انقلابی فداکار در بامداد پانزدهم تیرماه 1360 ش، بر اساس راهبرد ترور فیزیکی یاران انقلاب از سوی منافقینِ

تروریست، مورد هجوم آنان واقع گردید و در 37 سالگی شربت شهادت را نوشید.

* تصویب لایحه تقسیمات کشوری در مجلس شورای اسلامی (1362 ش)
اشاره:

پس از بحث و بررسی جزئیات و ضوابط تقسیمات کشوری، نظام کلی تقسیمات با این شرح تصویب شد. از لحاظ نظام اداری،
دهستان تابع بخش،

بخش تابع شهرستان، شهرستان تابع استان و استان
تابع تشکیلات مرکزی است. هرگونه انتزاع، الحاق، تبدیل، ایجاد، ادغام و نیز تعیین و تغییر مرکزیت و تغییر نام و نامگذاری

واحدهای تقسیمات کشوری به جز استان، بنا به پیشنهاد وزارت کشور و تصویب هیئت وزیران خواهد بود و رعایت محدوده
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کلیه واحدهای تقسیماتی برای تمامی واحدها و سازمانهای اداری (اجرایی و قضایی) و نهادهای انقلاب اسلامی کشور لازم
است.

* رحلت آیت الله «سیدجواد خامنه ای» پدر بزرگوار مقام معظم رهبری «آیت الله خامنهای» (1365ش)
اشاره:

آیتالله سیدجواد حسینی خامنهای، از علمای بزرگ، مجتهدان پرهیزگار و روحانیون زاهدِ روزگار، در حدود سال 1274ش
(1313ق) در شهرستان خامنه در نزدیکی تبریز در آذربایجان شرقی زاده شد و تحت تربیت پدری فقیه و عالم رشد کرد. وی در
جوانی سفری به عتبات عالیات و مشهد مقدس انجام داد و در همین سفر بود که معنویت و صفای روحانی حوزه علمیه مشهد

او را مجذوب ساخت و رَحل اقامت دائمی در آن شهر افکند.
سید جواد در مشهد از حوزه درسی آیتالله آقازاده خراسانی و حاج آقا حسین قمی

کسب فیض نمود و به مدارج عالی رسید. ایشان در سال 1305ش برای ادامه تحصیل به نجف اشرف عزیمت نمود و در درس
حضرات آیات: میرزای نائینی و سیدابوالحسن اصفهانی شرکت جست.

آیتالله سید جواد خامنهای در روزهای سیاه اختناق رژیم ستمشاهی، رنج و فشار روزافزون آن دستگاه جبار را بر خانواده و
فرزندان خود تحمل کرد و در همه عمر، روی خوش به دشمنان اسلام نشان نداد.

از دامان این عالم بزرگوار، فخر عالم اسلام و تشیع، مقام معظم رهبری، حضرت آیتالله سید علی خامنهای برخاسته است.
این فقیه فرزانه سرانجام پس از سالها تدریس و زندگی فقیرانه و در کمال زهد و قناعت در

پانزدهم تیر 1365 ش برابر با 27 شوال 1406ق
در 91 سالگی وفات یافت و در جوار مرقد مطهر امام رضا(ع) به خاک سپرده شد. در هنگام فوت این عالم بزرگوار، فرزند برومند

ایشان، آیتالله «خامنهای» مدظله،
دوران ریاست جمهوری خود رامیگذراندند.

* ثبت قلعه نهبندان (خراسان)
در فهرست آثار ملی ایران

(1376 ش)
اشاره:

قلعه عظیم نهبندان که از خشت و چینه ساخته شده، در داخل شهر نهبندان قرار گرفته است. با توجه به نقشه بنا و اشیاء سفالی
بدست آمده از قلعه، سابقه تاریخی آن به دوران قبل از اسلام یعنی دوران اشکانی و ساسانی برمیگردد.

قلعه در دوران اسلامی تا دوران صفویه فعال بوده و در دوره صفویه به طور کامل متروک شده است. وجود این قلعه صحت
ادعای بعضی منابع تاریخی که سابقه شهر نهبندان را به دوران پیش از اسلام میرسانند. تأیید میکند این بنا از دوره اشکانی به

شماره 1934 در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

*19 رمضان در گذر تاریخ

* ضربت خوردن امام علی(ع) به دست «عبدالرحمن ابن ملجم مرادی» (40 ق)
اشاره:

پس از جنگ نهروان میان امام علی(ع) و خوارج، سه تن از آنان در خانهی کعبه برای
قتل معاویه، عمروعاص و امام علی(ع) هم پیمان شدند که در شب نوزدهم رمضان،مبادرت به آن کار نمایند.

عبدالرحمن بن ملجم مرادی که از یاران سابق امام علی(ع) بود، در این شب، ضربتی را بر فرق مبارک امام وارد میسازد و اثر
زخم و زهر شمشیر، امام را ناتوان ساخته و در 21 رمضان به شهادت میرساند.

* وفات «غیاثالدین
جمشید کاشانی» منجم
و ریاضیدان(832 ق)

اشاره:
غیاثالدین جمشید پسر مسعودبن محمودبن محمد طبیب در حدود سال 790 ق

به دنیا آمد. وی طلبهی رصدخانه مراغه به شمار میرفت که به دست خواجه نصیرالدین طوسی دائر شده بود. غیاث الدین
کاشانی در کاشان نیز سه خسوف رصد کرد.

سپس به خاطر توجه شاهان مغول که به نجوم علاقه داشتند ترک دیار نمود و نزد آلغبیک مغول به سمرقند رفت.
وی در سال 818 ق ابزار رصد تازهای به نام «طبق المناطق» اختراع کرد و کتابی به نام نزهةالحدائق نوشت و آن را جام جم

نامید. در سمرقند طرح و نقشهی رصدخانهی سمرقند را فراهم آورد. غیاثالدین از دست همکاران حسد پیشه، خون دلها خورد
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تا مرگش رسید.
«زیج خاقانی»، «زیج تسهیلات»، «سُلَمُّ السَّماء» (در حل اشکالی که برای پیشینیان در ابعاد و اجرام رخ داده است)، «مُحیطیّه»

در باب استخراج نسبت مابین محیط دایره و قطر که امروزه آن را با «پی» یونانی مینویسند. رساله «وَتْر و جیب»، همچنین
تفسیر القرآن و کتب دیگر، از جمله تألیفات این ریاضیدان ایرانی میباشند.

او اولین ریاضیدانی است که کسرهای اعشاری را وضع کرد.

* 6 جولای در گذر تاریخ

* روز ملی و استقلال جمهوری «کومور» از استعمار فرانسه (1975م)

* تولد «دانته الیگیری» ادیب و شاعر بلندآوازه ایتالیا (1265م)

* مرگ «توماس مور» فیلسوف و متفکر معروف انگلیسی (1535م)
(7 فوریه)

* مرگ «هانری موپاسان» نویسنده و داستانسرای معروف فرانسوی (1893م)

* مرگ «ویلیام فاکْنِر» ادیب و نویسنده معروف آمریکایی (1963م) (25 سپتامبر)

* روز ملی و استقلال «مالاوی» از استعمار انگلستان (1964م)

* تولد سیلوستر استالون بازیگر آمریکائی(1931 م)
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